
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0538/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de Material Eléctrico para Emasesa
(2022-2026)

Valor estimado del contrato 546.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
EMASESA
Condiciones El lugar de ejecución será el marcado por el responsable del contrato de Emasesa para cada uno de los
pedidos, con independencia del lote al que se refiera.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

solvencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Baterías y pilas. (Acumuladores, pilas y baterías de pilas)

Presupuesto base de licitación
Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN SL
NIF B06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0538/2022-1
Fecha de Formalización 24/01/2023

Contrato

ELECTROFIL Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7374b787-a69e-43a1-8b0e-774783a2851d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7374b787-a69e-43a1-8b0e-774783a2851d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/01/2023

Motivación

Motivación Con fecha 10/10/2022, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente
documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de las siguientes
empresas:
LICITADOR
1 ASEISA
2 BATESUR, S.L.
3 CASA MARQUEZ, S.A.
4 COMERCIAL DEL SUR S.A.
5 ELECAM, S.A.
6 ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L.
7 GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.
8 SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L.
9 SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS CAP, S.L.
10 TEDITRONIC, S.L.
por las razones indicadas en el informe de evaluación de ofertas de fecha 7 de octubre anterior que consta en el
expediente, con un importe de adjudicación de 15.600 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de un (1) año.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos
indicados en el apartado 26 del Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
A excepción de las empresas SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS CAP, S.L. y TEDITRONIC, S.L., las empresas
propuestas como adjudicatarias han presentado la documentación referida en el apartado anterior, concluyéndose con
fecha 20/12/2022 que las mismas acreditan los requisitos previos mencionados.
En atención a estas circunstancias, las empresas SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS CAP, S.L. y TEDITRONIC,
S.L., han sido excluidas del procedimiento de adjudicación mediante informe de exclusión de fecha 12/12/2022
comunicándose esta decisión a las empresas implicadas y los motivos que la sustentan.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el LOTE 1 del ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL ACUERDO MARCO PARA EL
SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO PARA LAS NECESIDADES DE EMASESA (2022-2026). Expte. Nº
0538/2022 a las empresas: ASEISA; BATESUR, S.L.;CASA MARQUEZ, S.A.; COMERCIAL DEL SUR, S.A.;
ELECAM, S.A.; ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L.; GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.; SUMINISTROS
ELECTRICOS COTO, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en
el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7374b787-a69e-43a1-8b0e-774783a2851d


Lugar

Departamento de Secretaría y Contratación de
EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2022 a las 14:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0538/2022: Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Sobre de cláusulas administrativas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Valor estimado del contrato 546.000 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2bhxLRFXfN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 169-480001
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480001-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010308921 |  2023-372254 | vie, 03 feb 2023 09:39:47:158 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62284978863544746392087378703861427519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2bhxLRFXfN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480001-2022:TEXT:ES:HTML

